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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 032-2023-INSNSB
PROCESO DERIVADO DE
CONCURSO PUBLICO N° 002-2023-INSNSB

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LABORATORIO PARA PRUEBAS TERCERIZADAS, NO INCLUIDAS POR EL
PROVEEDOR APP

En el distrito de San Boria, Provincia y Departamento de Lima, en la fecha viemes, 14 de julio del 2023, instalados en la
Oficina de Equipo de Logistica del Institufo Nacional de del Nifio, Sede San Borja, los miembros del Comité de
Seleccion para llevar a cabo el procedimiento de seleccidn para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
LABORATORIO PARA PRUEBAS TERCERIZADAS, NO INCLUIDAS POR EL. PROVEEDOR APP, designados
mediante Formato N° 004 de fecha 19/04/2023, suscrito por ef Director de |a Unidad de Administracion, Abog.
RODOLFO REATEGUI DAVILA. =====

¢ MIGUEL ANGEL TRILLO ROQUE, quien actla en calidad de Presidente del Comité == Z=== ====
¢ CARLAELIZABETH MENDEZ CHACON RODRIGUEZ, quien act{la en calidad de Primer Miembro Titular, =======
« HELEN MORALES MIRANDA, quien actla en calidad de Segundo Miembro Titular. ========================

Que, el objeto de la convocatoria es la EVALUACION DE PRCPUESTAS presentadas al Procedimiento de Seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 032-2023-INSNSB, procedimiento derivade de CONCURSO PUBLICO N° 002-
2023.INSNSB, convocado para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE LABORATORIO PARA FRUEBAS
TERCERIZADAS, NO INCLUIDAS POR EL PROVEEDOR APP.

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES
A continuacion, se procedid con la revision de las empresas registradas electronicamente coma participantes en la
plataforma SEACE {www.seace.gob.pe), las cuales se detallan a continuacion:

Proveedor con RUC 20847720491 LABORATORIOCS ROE S.A tyjarf s Vilide

i1

1’2 Proveedor conRUC  203047062E1  SYNLAY PERUSAL 05/07{2023 vilide
1

| T Provesdor conRUC 2033002923 SUIZA LAB S.AC, 9587 {1003 Vilida
i

i 4 Provesdor conRUC 20505753907  THVERSIONES GENERALES LAURA ROCA 5.A.C. 10/07/2023 vilida
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DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:
Conforme al cronograma establecido en el calendario del SEACE, las siguientes empresas presentaron su oferta técnica
y econbmica:

CUADRO N° 2 - PRESENTAGION DE OFERTAS AL PROCEDIMIENTO

Eniidad convncants ; HSTITUTO HACIONAL DE SALUD DEL MiRO - SAM BORM.
Homenclatura : AS-5H-12- 2023 HSHEB-T

Neo. de convocaloda s 1

Oljeto de coalratacion : Bervicle

Deseripeion def ehjeto ; $ERYICIO OF LAEORATORIO PARA FRUEBAS TERCERIZADAS, KO HCLUIDAS POR EL PROVERRORAPP

Hambra ¢ Razén Forma de pr 19
SERVICID OE LABORATORIO PARA PRUEEAS TERCERIZADAS, NO INCLUIDAS POR EL PROVEEDOR APP
20147720492 | LABORATGRIOS ROE § A 120772023 142011 Eieclonico
20304706241 | SYNLAB PERU SAC 126772023 20:50:27 Eiectranico

DE LA ADMISION DE OFERTAS

£l Comité de Seleccion procedio a la verificacién de [a etapa de Admisién de ofertas para lo cual constatd la
documentacién de presentacién obiigatoria requerida en las bases integradas. El resultado de dicha revisidn consta en
el siguiente cuadro:
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_ CUADRO N° 3 DOCUMENTOS PARA ADM!SION DE LA OFER‘E‘A

A | Declaracion jurada de datos del postor. {(Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

B (Iij)fc;an;mento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE

C Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. [Anexo N° 2)

Declaracidn jurada de cumplimiento de las Especificaciones

D | Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE
presente seccidn. {Anexo N° 3)

Constancia o documento en el cual se demuestre que el postar
E | nocuenta o haincurrido en sancidn en los dltimes (12) doce CUMPLE CUMPLE
meses a la presentacion de su propuesta

Convenios vigentes (por lo menos (1) uno) para referencia de
muestras en situacion contingencia, a fin de que el poster

CUMPLE CUMPLE

F | asegure el cumplimiento de la regfizacién de los exémenes de CUMPLE CUMPLE
laboratorio en el tiempo de respuesta pactado de acuerdo a
contrato
G ﬁsti)aramon iurada de plazo de prestacitn del servicio. {Anexo CUMPLE CUMPLE
. . No No
H | Promasa de consercio con firmas legaizadas. {Anexo N° §) corresponde | corresponde
| | Elprecio de la clerta en Soles. Anexo N° 6 CUMPLE CUMPLE

ESTADC DE LA OFERTA ADMITIDA | ADMITIDA

EVALUACICON DE OFERTAS
A conlinuacién, el Comité de Seleccion procedio a la evaluacion de las ofertas presentadas y admitidas, conforme a los
factores de evaluacion enunciados en las bases, obteniéndose los siguientes resultados:

CUADRQ N° 4 - MONTO OFERTADOYPUNTAJE OBTENIDO _
“NOMBREORAZON | MONTO [ PUNTAE

_ OFERTADO (Sh-

A S SOCIALY ‘OBTENIDO =
1 | LABORATORIOSROE S.A. |  787,890.00 47,67

2 | SYNLABPERU S.A.C. 375,631.15 100.00
_ORDENDE | NOMBREO RAZON |

PRELACION | - 80 _ STENI
1o SYNLABPERUSAC. | 37563115 100.00
2 ;ﬁBOR“TOR'OS ROE | 787,890.00 47.67
CALIFICACION DE OFERTAS

Posteriarmente y en estricto cumplimiento dei Art. 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sobre
la Calificacian y Evaluacion de las ofertas técnicas, se procedid a calificar las ofertas coastalando los documentos
para screditar los requisitos de calificacidn enunciados en fas bases:
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DE CALIFICACICN

CUABRO N° § - CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS

5 POSTOR: .o |
REQUISITOS DE HABILITACION
a) Codigo Cnico de IPRESS (Insfitucion Prestadora de CUMPLE CUMPLE
Servicios de Salud) emitido per SUSALUD,
b) Inscripcién en el Registo Nacicnal de Insfituciones CUMPLE CUMPLE
Prestadoras de Serviclos de Salud {RENIPRESS),
actualizado.
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
1. Quimioluminometro ¢ Electroquimioluminometro. CUMPLE CUMPLE
2. Analizader Bigguimico (Fotometria) CUMPLE CUMPLE
3. Coagulometro CUMPLE CUMPLE
4. Equipc de determinacién Efectroforesis. CUMPLE CUMPLE
5. Microscopio de Inmunofluorescencia {IF1) CUMPLE CUMPLE
FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE
- Un {1) Médico Cirujanc Especialista en Patologia Clinica, CUMPLE CUMPLE
titutado.
— Un (1) Tecnélogo médico, de profesion Tecndlogo Médico, CUMPLE CUMPLE
titulado.
- Un {1) Téenico de Laboratorio, titulado CUMPLE CUMPLE
CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE
- Ef médico patélogs clinico debera contar con curses de CUMPLE CUMPLE
capacitacion yfo actualizacion en laboratorio clinico con una
anfigiiedad no mayor a 36 meses censignande como minimo
20 horas lectivas.
- El tecndlogo médico debera contar con cursos de capacitacion CUMPLE CUMPLE
yio actuglizacién en latoratorio clinice con una antigliedad no
mayor a 36 meses consignande como minime 20 horas
lectivas,
- Eltécnico de laboratorio debera contar con cursos de CUMPLE CUMPLE
capacitacion ylo actualizacién en laboratorio clinico con una
antigliedad no mayor a 36 meses consignando como minimo
20 horas lectivas.
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
- Ei personal a carge de la toma de muesira (Técnice de CUMPLE CUMPLE
Laboratoric) debe tener una experfencia no menor de 1 afio en
toma de muestra,
- El personal a cargo de los procssos analiticos {Tecndlogo CUMPLE CUMPLE
Médico) debe tener una experiencia no menor de 2 afios en
Labgratorio Clinico.
- El personal a cargo de la validacion clinica {Médico Patdlogo) CUMPLE CUMPLE
debe ener una experiencia no menor de 3 afios en Laboratorio
Clinico.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. CUMPLE CUMPLE
ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADA CALIFICADA

ACUERDOS:

El Comité de Seleccién en pleng acuerda lo siguiente:

» Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 002-2023-INSNSB convacado para
la CONTRATACION DEL SERVICIO DE LABORATORIO PARA PRUEBAS TERCERIZADAS, NO INCLUIDAS
POR EL PROVEEDOR APP, al Postor SYNLAB PERU S.A.C. al ofertar el monte de S/ 375,631.15 (Trescientos
Setenta y Cinco Mil Seiscientos Treinta y Uno 15/100 Soles) y cumplir con los requisitos de calificacion solicitados en
las Bases del procedimiento de seleccion.
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Acto seguido se procedié a la lectura de la presente Acta, la misma que fue aprobada sin observacion alguna,

procediéndose a suscribir en sefial de conformidad.
O'ROQUE EN MORALES MIRANDA

CARLA E. MENDEZ CHACON RODRIGUEZ  MIGUE
MIEMBRO TITULAR - MIEMBRO TITULAR




